

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนลำควน หมู่ที่ ๑๐ ต.ประสุข อ.ชุมพวง จ.นครราชสีมา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลประสุข

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๙๖๙,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งล้านเก้าแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน -)

๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป

ปริมาณงาน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา ๐.๑๕ ม. ช่วงที่ ๑ ผิวจราจรกว้าง ๖ ม. ยาว ๑๒๗ ม., ช่วงที่ ๒ ผิวจราจรกว้าง ๔ ม. ยาว ๑๓๙ ม., ช่วงที่ ๓ ผิวจราจรกว้าง ๕ ม. ยาว ๒๐๐ ม., ช่วงที่ ๔ ผิวจราจรกว้าง ๔.๕ ม. ยาว ๓๖๐ ม. หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า ๓,๙๓๘ ตารางเมตร ไหล่ทางดินทั้งสองข้างตามสภาพพื้นที่ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้ายและป้ายโครงการเหล็กจำนวน ๑ ป้ายรายละเอียดตามแบบรูปรายการ อบต.ประสุข กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๔

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ พร ๕

๖.๒ แบบ พร ๔

๖.๓.....

๖.๔.....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวพิชามณีย์ ชาญจจอหอ	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวสุนทรรัตน์ หินดง	ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี	กรรมการ
๗.๓ นายธัญพงษ์ รัตนจันทร์	ตำแหน่งนายช่างโยธา	กรรมการ
๗.๔		
๗.๕		

ประมาณราคากลางค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลประสุข
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนลำตวน หมู่ที่ 10
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านดอนลำตวน หมู่ที่ 10 ต.ประสุข อ.ชุมพวง จ.นครราชสีมา
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่
ประมาณราคาเมื่อวันที่	

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	1,447,208.46	1.3607	1,969,216.55	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
2	งานอาคาร	-	-	-	เงินประกันผลงานหัก 0%
3	งานชลประทาน	-	-	-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ต่อปี
4	งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	-	-	-	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,969,216.55	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			1,969,000.00	
	ตัวอักษร :	หนึ่งล้านเก้าแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน			

ผู้ประมาณราคา
 (นายธัญพงศ์ รัตนจันทร์)
 นายช่างโยธา

ตรวจสอบ
 (นางสาวพชามณูช ชาญจ้อหอ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ
 (นายบัญชา อุตสาห์การ)
 ปลัด อบต.ประสุข

อนุมัติ
 (นายแยม บุญโญปกรณ์)
 นายก อบต.ประสุข

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
 เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง เมื่อวันที่ 26 มี.ค. 64

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ
 (นางสาวพิชามณูช ชาญจ้อหอ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการฯ
 (นางสาวสุคนธ์รัตน์ ทินตง)
 หัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี

(ลงชื่อ) กรรมการฯ
 (นายธัญพงศ์ รัตนจันทร์)
 นายช่างโยธา อบต.ประสุข

ปริมาณวัสดุก่อสร้าง

โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนลำดวน หมู่ที่ 10
ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลประสุต
ปริมาณงาน	ก่อสร้างถนน คสล. ทน 0.15 ม. ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 6 ม. ยาว 127 ม., ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 4 ม. ยาว 139 ม., ช่วงที่ 3 ผิวจราจรกว้าง 5 ม. ยาว 200 ม., ช่วงที่ 4 ผิวจราจรกว้าง 4.5 ม. ยาว 360 ม.หรือ มีพื้นที่
	เทคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 3,938 ตร.ม. โหล่ทางดินทั้งสองข้างตามสภาพพื้นที่ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
	จำนวน 1 ป้าย และป้ายโครงการเหล็ก จำนวน 1 ป้าย รายละเอียด ตามแบบรูปรายการ อบต.ประสุต กำหนด
	- คู่มือมาตรฐานใช้วัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงานก่อสร้างเป็นวัสดุที่ผลิตภายในประเทศ โดยต้องไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าวัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา
	- คู่มือมาตรฐานใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา

ประมาณการโดย นายธัญพงศ์ รัตนจันทร์

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ , ค่าขนส่ง		ค่าแรง,ค่าเนิการ,เสื่อมราคา		รวมราคาวัสดุ ค่าแรง,ค่าเนิการ (บาท)
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
1	งานเกรดแต่งพื้นทาง	3,938.00	ตร.ม.	-	-	1.63	6,418.94	6,418.94
2	งานโหล่ทางดิน	43.37	ลบ.ม.	30.00	1,300.95	20.04	869.03	2,169.98
3	งานทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ	196.90	ลบ.ม.	250.00	49,225.00	99.00	19,493.10	68,718.10
4	แบบข้าง	826.00	ม.	-	-	20.60	17,015.60	17,015.60
5	งานผสมคอนกรีต (ค.2) 1:2:4	590.70	ลบ.ม.	-	-	167.61	99,007.23	99,007.23
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภทที่ 1	3,970.00	ถุง	124.75	495,257.50	-	-	495,257.50
	- ทรายหยาบ	362.00	ลบ.ม.	250.00	90,500.00	-	-	90,500.00
	- หินย่อย	649.00	ลบ.ม.	625.00	405,625.00	-	-	405,625.00
	- น้ำประปาผสม + ล้างเครื่องมือ	106.33	หน่วย	5.00	531.63	-	-	531.63
6	ค่าปูผิวคอนกรีต	3,938.00	ตร.ม.	-	-	11.74	46,232.12	46,232.12
7	งานเหล็กเสริม							
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	3,938.00	ตร.ม.	26.50	104,357.00	5.00	19,690.00	124,047.00
	- RB 19 มม.	916.51	กก.	15.83	14,508.37	2.90	2,657.88	17,166.25
	- DB 16 มม.	1,433.77	กก.	15.63	22,409.84	3.30	4,731.44	27,141.28
8	โฟมแผ่น	2.00	แผ่น	25.00	50.00	-	-	50.00
9	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดทราย	1,200.30	ม.	18.00	21,605.40	21.43	25,722.43	47,327.83
รวมราคาค่าต้นทุน								1,447,208.46

ประมาณการ

(นายธัญพงศ์ รัตนจันทร์)

นายช่างโยธา